
 

 
 

ATO PPG Nº 0008/2026 
 
ATO Nº 0008/2026/PPG, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026 - O Pró-Reitor de Pesquisa e 
Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Portaria 0562/2019, de 29/5/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/5/2019, 
considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: Designar o professor 
Francisco Murilo Zerbini Júnior, matrícula 7415-2/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção 
entre os dias 02 e 06 de março de 2026, por motivos de viagem do titular. Publique-se e 
cumpra-se. Raul Narciso Carvalho Guedes, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação. 

 
 
 
 
 
 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Ato Nº 0008/2026 
(publicado em 02/03/2026) 

1 

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: 
(31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

mailto:comunicar@ufv.br

